
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO 
DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,  
         ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO  

LA DIRETTRICE GENERALE
 

      

VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

 il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

 il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la 

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

 il D.D. n. 1027, prot. n. 77046, del 9 giugno 2015, con il quale è stata costituita, all’interno 

del Sistema Bibliotecario di Ateneo, l’Unità di Processo: “Gestione della biblioteca”, 

assegnando la referenza dei processi di competenza alle seguenti biblioteche:  

 Biblioteca di Scienze Sociali; 

 Biblioteca di Scienze Tecnologiche; 

 Biblioteca di Scienze; 

 Biblioteca Umanistica; 

 Biblioteca Biomedica; 

 il Regolamento del Sistema bibliotecario e dei servizi di cui al Rep. N. 92 prot. 15124 Anno 

2019;  

 il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) siglato il 13 maggio 2021; 

 il D.D. n. 1637, prot. 328474, del 10 dicembre 2021 con il quale, tra l’altro, è stato dato 

mandato all’Area Risorse Umane di procedere all’indizione delle selezioni interne per 

ricoprire gli incarichi di Direzione della Biblioteca Biomedica, a decorrere dal 01 dicembre 

2021, e della Biblioteca di Scienze Sociali, a decorrere dal 01 gennaio 2022 e di individuare, 

per eventuali periodi di vacanza degli incarichi messi a selezione, a seguito di esito non 

positivo o non tempestivo delle selezioni interne, il Dirigente dell’Area per la 

Valorizzazione del Patrimonio Culturale come responsabile pro tempore; 

 il D.D. n. 1683, prot. n. 333360, del 16 dicembre 2021, con cui è stata indetta una selezione 

interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di Direttore di Biblioteca 

mailto:coordinamento@unifi.it




 
 

 

 

 

di Area –Unità di processo per il Sistema Bibliotecario di Ateneo (SBA) – Gestione della 

biblioteca, uno per la Biblioteca di Scienze Sociali e uno per la Biblioteca Biomedica; 

 il D.D. n. 1781, prot. n. 342156, del 31 dicembre 2021 di approvazione degli atti della sopra 

citata selezione; 

 il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2022; 

PRESO ATTO che con il citato D.D. n. 1781/2021 è dichiarata vincitrice per l’incarico relativo 

alla Biblioteca di Scienze Sociali la dott.ssa Eleonora Giusti; 

CONSIDERATO che non è pervenuta nessuna candidatura per la Biblioteca Biomedica; 

RITENUTO OPPORTUNO affidare per 6 mesi l’interim di Direttore della Biblioteca Biomedica 

al dott. Luca Bardi, dirigente dell’Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale, nelle 

more di successive determinazioni in merito; 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 di attribuire alla dott.ssa Eleonora Giusti l’incarico di Direttore della Biblioteca di Scienze 

Sociali dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2024 mantenendo l’attuale pesatura della 

posizione (Fascia alta); 

 che la spesa sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze 

accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione di 

Ateneo per l’anno 2022; 

 di affidare, dal 1° gennaio 2022 al 30 giugno 2022, l’interim di Direttore della Biblioteca 

Biomedica al dott. Luca Bardi, dirigente dell’Area per la Valorizzazione del Patrimonio 

Culturale, nelle more di successive determinazioni in merito.  

 

La Direttrice Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 


		2022-01-05T14:28:16+0100
	SASSI BEATRICE




